
 

 

 

1/4 

Výzva 
 
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu dle Směrnice Rady 
Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královehradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, č. 3 Královehradeckého kraje 
 
 
Dobrý den,  
Dovoluji si Vás tímto oslovit s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu zajištění servisních služeb pro provedení záchranného archeologického 
výzkumu na stavbě „Státní zámek Náchod – vzorová obnova zámeckého kopce“ 
v katastrálním území Náchod. 
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je technické a personální zajištění terénní části 
záchranného archeologické výzkumu (dále jen ZAV) – terénní technik, dokumentátor, 
terénní pracovník na stavbě „Státní zámek Náchod – vzorová obnova zámeckého 
kopce“ v k. ú. Náchod. Terénní část – kopáčské a preparátorské práce, vyhotovení 
terénní dokumentace (kresebná, fotografická a slovní popis situace)  ZAV bude 
probíhat od září 2020 do přelomu let 2021/2022 v závislosti na postupu stavebních 
prací. Projekt počítá s obnovou parkového charakteru zámeckého kopce a v rámci 
projektu zde dojde ke značným úpravám terénu. V některých partiích je nutno počítat 
s prováděním archeologických prací ve velmi příkrém svahu.  
Na uvedeném projektu záchranný archeologický výzkum bude zajišťovat Muzeum 
Náchodska spolu s vysoutěženým subdodavatelem a Univerzita Hradec Králové se 
svým subdodavatelem.  
Průběh prací bude konzultován s vedoucím archeologem. 
 
Předpokládána hodnota zakázky 
Předpokládaná maximální hodnota zakázky bez DPH: 1 950 000,- Kč 
 
Doba plnění: 09/2020 – 12/2021//01/2022 
 
Personálie: 
Terén 
Terénní technik  (TT)  1x 
Dokumentátor  (D)  1x 
Terénní pracovník    (TP)  10x 
 
 



 

 

 

2/4 

Odhadovaný rozsah prací 
Terénní technik cca 1000 h. 
Dokumentátor cca 1000 h 
Terénní pracovník cca 18000 h 
 
Hodnotící kritéria 
Hodnotícím kritériem je hodinová sazba jednotlivých profesí.  
V případě rovnosti nabídkový cen je nejvýhodnější nabídka ta, která byla podána 
dříve. 
 
Doba a místo plnění 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato neprodleně po podpisu smlouvy. 
Realizace zakázky bude probíhat průběžně dle požadavků zadavatele až do 
vyčerpání hodnoty zakázky nebo do ledna 2022 (terénní část). Uvedené zpracování 
terénní dokumentace ze zkoumaných částí bude zadavateli předloženo do 31. 1. 
2023.  
Místem plnění veřejné zakázky je areál NKP Státní zámek Náchod a přilehlé 
pozemky dotčené uvedenou stavbou. Zpracování terénní dokumentace bude 
prováděno v sídle zhotovitele.  
Movité archeologické nálezy budou zadavateli předávány průběžně. Nálezy budou 
uloženy ve zdvojených papírových sáčcích a v banánových krabicích. Každá krabice 
bude opatřena dílčím seznamem nálezů. Konečný seznam nálezů bude zadavateli 
předán do jednoho měsíce od ukončení terénních prací. 
 
Podmínky kvalifikace 
Terénní technik: ANO 
 Minimálně středoškolské vzdělání  
 Praxe na archeologických výzkumech min. 2roky na pozici terénní technik 
 
Dokumentátor: ANO 

 Minimálně středoškolské vzdělání 
Praxe na archeologických výzkumech min. 2roky na pozici dokumentátor  

 
Terénní pracovník: NE 
 
Základní způsobilost 
Zhotovitel je plátcem DPH a zároveň není veden u Finanční správy jako nespolehlivý 
plátce DPH. 
 
 
 



 

 

 

3/4 

 
Podání nabídky 
Dodavatel dodá nabídku v písemné podobě v uzavřené obálce označené nápisem 
„Výběrové řízení SZ Náchod – vzorová obnova zámeckého kopce“ do 11. 9. 2020 do 
10:00 h na adresu zadavatele poštou anebo osobě na ekonomické oddělení 
Muzeum Náchodska, Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod. Za podanou platnou 
nabídku je považován ta nabídka, ve které uchazeč splní uvedené požadavky, zašle 
z jeho strany podepsanou smlouvu statutárním zástupcem a podepsaný nabídkový 
list. K posouzení nabídek dojde bezodkladně po uplynutí stanovené lhůty. 
Terénní práce budou zahájeny do 3 dnů od provedeného výběrového řízení. 
 
Další ustanovení 
Zadavatel zakázky má právo veřejnou zakázku malého rozsahu kdykoliv zrušit bez 
udání důvodu. Pokud zadavatel tento nárok uplatní, nevzniká v souvislosti s tím 
zájemcům vůči zadavateli žádný nárok. 
Realizace zakázky je podmíněna uzavřením smlouvy s investorem stavby. Zadavatel 
zakázky zašle zhotoviteli podepsanou smlouvu do tří dnů od podpisu dohody 
smlouvy o provedení ZAV s investorem stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
      PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. 
      Muzeum Náchodska  
      ředitel 
 
V Náchodě dne 31. 8. 2020 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Nabídkový list 
2) Návrh smlouvy (4x) 

 
 



 

 

 

4/4 

Příloha č. 1 
 
Jméno společnosti 

 
Adresa: 

 
IČ: 

 
DIČ: 

 

Nabídkový list 
Záchranný archeologický výzkum 

Státní zámek Náchod - vzorová obnova zámeckého kopce 

Ceny jsou uvedeny bez DPH   

Profese Sazba Kč/hod 

Terénní část   

Terénní technik    

Dokumentátor   

Terén pracovník    

    

    

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

Datum, podpis jednatele a razítko 

  
 


